

## ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE GABINETE DO PREFEITO

## **DECRETO Nº 010/2021**

O Prefeito Municipal de Soure, Senhor CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVÊA, no uso de suas atribuições legais,

**CONSIDERANDO:** O previsto no artigo 62, inciso VI E VII, e artigo 67, ambos da LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, combinado com artigo 8º, inciso II, da LEI nº 2.620/93 Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais de Soure, Estado do Pará.

CONSIDERANDO: O disposto na Lei Municipal nº 2.910, de 14 de Abril de 2000.

## RESOLVE:

ART. 1º. NOMEAR o Senhor CRYS HELENA DA SILVA FIGUEIREDO, para a função comissionada de Tesoureira Municipal, da Prefeitura Municipal de Soure, de acordo com que estabelece a Lei Municipal.

ART.2°. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

ART.3°. Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Soure, 01 de Janeiro de 2021.

CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA Prefeito Municipal de Soure

Ciente:

Registrado no Livro 01/2021 Folha 010

João Henrique da Silva

Secretario Municipal de Administração